



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocińcu

ul. Plac 650-lecia 1 78-520 Złocieniec

tel./fax. 94 36 71 248, 94 36 72 767

NIP 674-10-16-115 Regon 003801628

e-mail: sekretariat@mgops.zlocieniec.pl

Roczne sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
Gminy Złocieniec na lata 2021 – 2025

za rok 2021.

Wstęp

Zgodnie z Art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2021.2268 z dnia 2021.12.09) nałożony został na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Złocieniec na lata 2021-2025 została przyjęta na podstawie Uchwały nr XXXVI/288/2021 Rady Miejskiej w Złocięncu z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych dla gminy Złocieniec na lata 2021-2025.

Rozwiązywanie problemów społecznych jest nadal jednym z kluczowych zadań, jakie stoją przed administracją publiczną wszystkich szczebli. Niniejszy raport ma generalnie charakter opisowy, ilustruje ogół zidentyfikowanych przedsięwzięć, realizowanych w Gminie Złocieniec od czasu uchwalenia Strategii. Dzięki temu raportowi możemy zauważyć sprawność działania zaangażowanych instytucji oraz efekty tych działań

Cel strategiczny I

Zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej osób zagrożonych długotrwałym bezrobociem oraz osób nieaktywnych zawodowo, ze szczególnym uwzględnieniem osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Aktywizacja osób bezrobotnych przy wsparciu działań realizowanych przez PUP w Drawsku Pomorskim.	- liczba osób bezrobotnych biorących udział w aktywizacji zawodowej – 324 osoby Zatrudniono 3 osoby w ramach prac interwencyjnych (≥10os./rok)	PUP Drawsko Pom. 2 468 768,24 zł DPS w Darskowie 30-50 tys./rok
	2. Wspieranie osób bezrobotnych podejmujących własną działalność gosp.	- liczba osób fizycznych zakładających własną działalność gospodarczą – 30 osób (≥2os./rok)	744 597,66 zł. 20-40 tys./rok
	3. Tworzenie miejsc pracy w ramach organizacji pożytku publicznego, prac społecznie użytecznych zgodnie z przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o zatrudnieniu socjalnym i staży umożliwiających zdobycie doświadczenia zawodowego.	- liczba bezrobotnych skierowanych do realizacji prac społecznie użytecznych – 0 osób (≥10 os./rok) - liczba osób skierowanych na staż – 45 osób (≥2os./rok)	0,00 zł. 412 071,35 zł. 50-80 tys./rok
	4. Monitorowanie wskaźnika bezrobocia oraz udzielanie wsparcia w postaci zasiłków osobom bezrobotnym.	- liczba osób bezrobotnych w Gminie – 842 osoby (≤1000os./rok) - liczba wypłacanych zasiłków z powodu bezrobocia – 218 osób (≤400os./rok)	Urząd pracy nie posiada wysokości wypłaconych zasiłków z podziałem na gminy 200-300 tys./rok
	5. Rozwijanie ekonomii społecznej, promocja postaw aktywności i mobilności na rynku pracy.	- liczba powstałych podmiotów ekonomii społecznej, wolontariatów na terenie Gminy - 0 (≥ 1/rok) Zajęcia integracyjne 59 osób, w	x

	Rozwijanie ekonomii społecznej, promocja postaw aktywności i mobilności na rynku pracy.	tym 57 mieszkańców Gminy Złocieniec, w tym 14 osób niepełnosprawnych, w tym 8 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W 2021 roku Stowarzyszenie prowadziło intensywne działania mające na celu zatrudnienie uczestników CIS a w szczególności osoby z niepełnosprawnościami. Udało się pomóc 2 osobom z niepełnosprawnością umiarkowaną podjąć zatrudnienie na umowę o pracę. Ponadto 12 osób potwierdziło podjęcie zatrudnienia po zakończeniu uczestnictwa w CIS, 2 osoby podjęły staż a 27 osób kontynuuje uczestnictwo w 2022 roku. W ramach realizowanych Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego uczestnicy CIS-u w 2021 roku mieli możliwość m.in.: a) nabycia własnego dochodu w postaci comiesięcznego świadczenia integracyjnego oraz uznaniowej premii motywacyjnej - wszyscy uczestnicy, b) otrzymania deputatu żywnościowego oraz odzieży i obuwia roboczego i środków czystości - wszyscy uczestnicy, c) zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia w CIS - skorzystały 5 osób, d) uzyskania informacji o możliwościach wsparcia instytucjonalnego i specjalistycznego w Powiecie	MCIS w Złocińcu
--	--	--	------------------------

		Drawskim - wszyscy uczestnicy, e)przeszkolenia z BHP i pierwszej pomocy przedmedycznej - wszyscy uczestnicy, f)uzyskania ubezpieczenia NNW, składek zdrowotnych i społecznych - wszyscy uczestnicy, g)wykonania badań u lekarza medycyny pracy-20 osób, h)przyuczenia zawodowego pod okiem instruktora zawodu w grupie CIS -wszyscy uczestnicy, i)wsparcia specjalistycznego w tym m.in. psychologa/terapeuty, pedagoga, doradcy zawodowego, terapeuty zajęciowego, terapeuty środowiskowego, terapeuty uzależnień-wszyscy uczestnicy, j)wsparcia w formie pracy socjalnej -wszyscy uczestnicy, k)uczestnictwa w spotkaniach okolicznościowych - wszyscy uczestnicy, l)wyjazdów edukacyjno-integracyjnych - wszyscy uczestnicy, ł) odbycia szkolenia/kursu zawodowego-12 osób	MCIS w Złocięncu
	6. Aktywizacja zawodowa kobiet i osób powyżej 50 roku życia poprzez udział w szkoleniach, warsztatach podnoszących kwalifikacje zawodowe.	- liczba osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy - 15 osób (≥10 os./rok)	PUP Drawsko Pom. 62 327,82 zł. 10-20 tys./rok
Źródła finansowania	PUP, środki własne oraz środki zewnętrzne na wsparcie osób bezrobotnych pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		

Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięncu
Partnerzy	Gmina Złocieniec, Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim, organizacje pozarządowe

Cel strategiczny II

Zwiększenie wsparcia na rzecz osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych w celu integracji i przeciwdziałania izolacji społecznej.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Znoszenie barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej i miejscu zamieszkania, w tym wdrożenie systemu „Dostępność Plus” w zakresie cyfryzacji i komunikacji.	- liczba zniesionych barier komunikacyjnych (≥ 1/rok) - liczba wdrożonych działań z zakresu „Dostępność Plus” (≥ 1/rok) Przebudowano windę, (dojazd do ostatniej kondygnacji). Zmodernizowano podjazd do budynku. Przebudowano pokoje oraz każdy z nich wyposażono w łazienki dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Zamontowano barierki. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych – 6 osób. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych – 3 osoby. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się – brak Zamontowano windę oraz dostosowano wejście ze strony parkingu - 1 Dostosowanie strony internetowej i informacji działalności Poradni dla osób słabowidzących - 1	50-150 tys./rok DPS w Darskowie PCPR w Drawsku Pom. Na łączną kwotę 81 500 zł. Na łączną kwotę 8 100 zł. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Drawsku Pomorskim

	2. Systematyczne monitorowanie potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami.	- liczba osób starszych i niepełnosprawnych podlegających monitoringowi/ankiety 67 mieszkańców / dziennie.	2-4 tys./rok DPS w Darskowie
	3. Dążenie do zmiany postaw społecznych wobec osób z niepełnosprawnościami, integracja zawodowa i społeczna tych osób.	- liczba działań na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych (≥ 2/rok) Złocieniecki Ośrodek Kultury 7os/ miesięcznie. Warsztaty Terapii Zajęciowej 2os/dziennie. Pomoc finansowa udzielona z środków PFRON: - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 59 osób - dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 29 osób, - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 2 osoby . Pilotażowy program „Aktywny Samorząd” finansowany ze środków PFRON. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych i jego celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji oraz zwiększające mobilność osoby niepełnosprawnej umożliwiając	10-20 tys./rok DPS w Darskowie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. Na łączną kwotę 81 614 zł. Na łączną kwotę 41 748 zł. Na łączną kwotę 3 976 zł.

	Dążenie do zmiany postaw społecznych wobec osób z niepełnosprawnościami, integracja zawodowa i społeczna tych osób.	samodzielne przemieszczanie się. Z gminy Złocieniec skorzystano z następujących form pomocy: - dofinansowanie do zakupu sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania – 1 osoba - pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (przystawka elektryczna) – 1 osoba . - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osób zależnych – 1 osoba . Osoby niepełnosprawne rzetelnie informowane są o przysługującym im prawach oraz formach wsparcia. W ramach tych działań przeprowadzone zostały w przedszkolu zajęcia i rozmowy na temat osób niepełnosprawnych. Odbyło się to między innymi w dniu 19.03.2021r,(przypada 21.03.2021r). Wtedy to obchodzony był Światowy Dzień Zespołu Downa- Dzień Kolorowej Skarpetki oraz 01.04.2021 - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Udział wzięło ok. 300 dzieci	Na łączną kwotę 6 299,10 zł. Na łączną kwotę 7 500,00 zł. Na łączną kwotę 3 228,00 zł. Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocięcu
--	--	---	--

	4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne, w tym te świadczone w domu osób starszych i przewlekle chorych.	- liczba osób wymagających wsparcia opiekuńczego (≥ 80/rok); - liczba świadczeń (≥ 27tys./rok); - liczba opiekunów środowiskowych (≥ 10/rok); Mieszkańcy sprawni ruchowo – 56 osób Mieszkańcy poruszający się przy pomocy sprzętu ortopedycznego – 6 osób Mieszkańcy poruszający się w asyście opiekuna – 5 osób Mieszkańcy wymagający całkowitej pomocy w spożywaniu posiłków – 2 osoby Mieszkańcy wymagający pomocy częściowej w spożywaniu posiłków – 7 osób Mieszkańcy objęci są takimi usługami jak: ubieranie, rozbieranie, nadzorowanie spożywania posiłków (lub karmienie), ścielenie łóżka, zmiana pościeli, wspólne spacery, rehabilitacja, toaleta poranna I wieczorna, golenie, strzyżenie, higiena jamy ustnej, kąpiele , higiena stóp I paznokci, pieluchowanie., zakup: leków, odzieży, obuwia, bielizny, produktów, spożywczych, higienicznych, załatwiania spraw urzędowo – administracyjnych, załatwianiu dokumentacji związanej z zakupem sprzętu medycznego,	200-300 tys./rok DPS w Darskowie DPS w Darskowie
--	--	--	---

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne, w tym te świadczone w domu osób starszych i przewlekle chorych.	Liczba opiekunów zatrudnionych – 20 osób	
	- 69 osób, u których świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne pielęgniarek środowiskowych - 2 pielęgniarzy środowiskowe	Przychodnia Zdrowia MYSIK-MED
	- 3 pielęgniarzy środowiskowe, - 2 położne	„Medica” S.C.
	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim w 2021 r. realizowało program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Z programu skorzystały 2 osoby niepełnosprawne z gminy Złocieniec.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.
	W roku 2021 dla 93 środowisk świadczone pomoc w formie usług opiekuńczych oraz pomocy sąsiedzkiej, z tego: 41 środowiska – usługi opiekuńcze 52 środowiska – pomoc sąsiedzka 8 środowisk objętych było równoległe usługami opiekuńczymi świadczonymi przez opiekunki z MGOPS i pomocą sąsiedzką. Pomoc w formie usług opiekuńczych świadczona była dla	Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację programu 26 765,07 zł. MGOPS w Złocińcu Na usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej wydatkowano łącznie kwotę 325 328,38 zł Odpłatność chorych za usługi opiekuńcze wyniosła łącznie w 2021 roku – 89 591,35 zł, z tego: - za usługi opiekuńcze w kwocie 46 392,30 zł, - w formie pomocy

	chorych w rodzinach i całkowicie samotnych. Chorzy ponoszą odpłatność procentową od kosztu 1 godziny usług w zależności od ilości godzin i dochodu oraz struktury rodziny, zgodnie z ustawowym kryterium dochodowym dla osoby lub rodziny. W roku 2021 zatrudnionych było 12 opiekunów.	sąsiedzkiej w kwocie - 43 199,05 zł.
5. Integracja osób starszych ze społecznością lokalną.	- liczba działań na rzecz integracji lokalnej (≥ 2/rok) Działalność Szkolnego Koła Caritas Pozyskiwanie żywności dla osób starszych i niepełnosprawnych przed Świętami Bożego narodzenia. Z uwagi na pandemię większość zaplanowanych działań nie zostało zrealizowanych. Złocieniecki Ośrodek Kultury realizował zadania "Strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy Złocieniec na lata 2021- 2025" w ramach celu drugiego dotyczącego zwiększenia wsparcia na rzecz osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych w celu integracji i przeciwdziałania izolacji społecznej. Podejmowane działania zgodne są z działaniem piątym, które odnosi się do integracji osób starszych ze społecznością	10-15 tys./rok Szkoła Podstawowa nr 3 Złocieniecki Ośrodek Kultury

		lokalną. Główne zadania dotyczyły organizacji zajęć indywidualnych i grupowych, sekcji i zespołów artystycznych; spektakli, koncertów, wystaw; edukacji kulturalnej i filmowej; poszukiwania alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów. Gdy sytuacja epidemiologiczna uniemożliwiała nam organizację i prowadzenie działań w formie stacjonarnej, w miarę możliwości realizowaliśmy zadania online na profilach facebookowych Złocienieckiego Ośrodka Kultury https://www.facebook.com/ZLOCIENIECKI.OSRODEK.KULTURY, świetlic wiejskich w Bobrowie, Bolegorzynie, Chlebowie, Cieszynie, Darskowie, Kosobudach, Lubieszewie, Nowym Worowie, Rzęsnicy, Starym Worowie, Stawnie, Warnięgu, Biblioteki Publicznej w Złocięncu na stronie internetowej www.zok.zlocieniec.pl Nasz zespół dynamicznie i twórczo reagował na sytuację, co zaowocowało wieloma nowymi rozwiązaniami. Powstał program Złocienieckie Inicjatywy Kulturalne w całości finansowany z dotacji podmiotowej Złocienieckiego	ZOK
--	--	--	-----

	Integracja osób starszych ze społecznością lokalną.	Ośrodka Kultury angażujący mieszkańców do własnych działań na rzecz społeczności lokalnej. Funkcjonowały pracownie artystyczne, świetlice wiejskie, biblioteka.	
		Integracja mieszkańców ze społecznością lokalną w czasie wydarzeń kulturalnych (pikniki, festyny) 50 os/rok Seance filmowe ZOK Złociejec 7 os/miesięcznie Spotkania (odwiedziny) rodzinne 50/rok	DPS w Darskowie
		Gmina Złociejec w roku 2021 realizowała zadanie pn. „Aktywizacja ludzi starszych w zakresie kultury” W 2021 r. udzielono 1 dotację celową na ww. zadanie w dla Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Złociejcu. Stowarzyszenie zrealizowało zaplanowane zadanie w 100% i w terminie sporządziło sprawozdanie z realizacji w wyznaczonym terminie."	Gmina Złociejec Na kwotę 20.000,00 zł.
		W dniu 27 listopada br. w Hali Widowiskowo – Sportowej Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa odbyło się spotkanie dla seniorów, podczas którego wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu Orkiestry Wojskowej ze Szczecina pod	Gmina Złociejec

	batutą por. Piotra Flisa. Część artystyczną uświetniły Panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Złocięcu, które zaprezentowały publiczności dwa tańce. Po koncercie seniorzy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, który dla niektórych był okazją do spotkania po latach. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobny upominek. W trakcie koncertu dostępny był Mobilny Punkt Szczepień, utworzony przez Szpital MSWiA w Złocięcu.	
6. Upowszechnienie i rozwój wolontariatu, jako jedna z metod budowania integracji międzypokoleniowej i rozwijania polityki senioralnej.	- liczba zorganizowanych działań wolontarystycznych na rzecz osób starszych i Niepełnosprawnych W ramach wolontariatu, jako jednej z metod budowania integracji międzypokoleniowej, dzieci wraz z wychowawczyniami zrobiły kartki świąteczne dla byłych pracowników przedszkola, które zostały im dostarczone. Liczba uczestników – dzieci i pracownicy przedszkola w ilości około 300 osób	10-20 tys./rok Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocięcu
7. Organizacja pomocy wytchnieniowej dla osób zajmujących się osobami zależnymi	- liczba osób korzystających z pomocy wytchnieniowej (≥ 20 os./rok); - 0.	30-40 tys./rok

	8. Zwiększenie dostępności do usług specjalistycznych, terapeutycznych, medycznych na terenie Gminy.	- liczba udostępnionych usług specjalistycznych (≥ 1/rok) Podjęcie współpracy z Regionalnym Centrum Kryzysowym w Drawsku Pom. Podjęcie współpracy z Poradnią Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pom. Dostęp do specjalistów: Endokrynolog, chirurg, ginekolog, ortopeda, porady pielęgniarstwa, porady lekarza rodzinnego. Dostęp do specjalistów: NFZ – logopeda, ginekolog, reumatolog. Prywatna praktyka- laryngolog, urolog, ortopeda, kardiolog. Bezpłatnie badanie słuchu do aparatów słuchowych.	100-150 tys./rok DPS w Darskowie Przychodnia Zdrowia MYSIK-MED „Medica” S.C.
Źródła finansowania	Środki własne oraz środki zewnętrzne na wsparcie osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocińcu, Gmina Złocieniec,		
Partnerzy	Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia,		

Cel strategiczny III

Poprawa skuteczności wsparcia w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Kształtowanie postaw społecznych sprzyjających bezpośredniemu uczestnictwu w działaniach na rzecz potrzebujących.	- liczba propagowanych programów na rzecz aktywizacji społeczeństwa do działań na rzecz potrzebujących (≥ 1/rok) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wraz z Regionalnym Centrum Kryzysowym w dniu 1.10.2021r. zorganizowało punkt informacyjny, który stanął przy ul. Piłsudskiego przy siedzibie Centrum. Celem było podniesienie świadomości społeczeństwa i uwrażliwienie go na zjawisko przemocy w rodzinie, wobec osób starszych i niepełnosprawnych. Pracownicy rozdawali ulotki informacyjne wśród mieszkańców Drawskiego Pomorskiego. W dniu 2.12.2021r. na terenie Powiatu Drawskiego odbyła się kampania „Biała Wstążka – Stop Przemocy Wobec Kobiet”. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim w roku 2021 opracował aktualny wykaz instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie Powiatu Drawskiego. Prowadząc zajęcia z dziećmi w przedszkolu często podkreślane jest, jak ważne jest pomaganie potrzebującym, zarówno	5-10 tys./rok Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieniu

		drugiemu człowiekowi, jak też zwierzętom. W ramach tego działania zbierana była karma dla zwierząt „Paka dla zwierzaka”, dla dzieci z domów dziecka zbierane były grosze w ramach „Góry grosza”. Udział wzięła całą społeczność przedszkola – 300 osób	
	2. Zintensyfikowanie w Gminie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności kierowanej do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli.	- liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych (≥ 2/rok) - liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (> 500 os./rok) 7 warsztatów profilaktycznych 825 osób biorących udział Program Wychowawczo – Profilaktyczny Szkoły – wszyscy uczniowie 212. Programy edukacyjno – profilaktyczne realizowane we współpracy z Pełnomocnikiem ds. Uzależnień w Gminie, - program profilaktyczny „Lepiej przeżyj” (e-learning) dla klas 4 – 8 Klasy 4-8, 135 uczniów. - Europejski Program Zapobiegania Uzależnieniom „Unplugged” - klasa 7b -20 uczniów. Program edukacyjno – profilaktyczny „Decyzja należy do Ciebie” dla klasy 7a, 8a i 8b	8-12 tys./rok GKRPA 21 625,00 zł Szkoła Podstawowa nr 3

	- Program edukacyjno – profilaktyczny „Zanim spróbujesz” dla klas 5a, 5b i 6a- około 212 uczniów.	
	- 4 spektakle profilaktyczne dla klas 1 -8 Programy realizowane we współpracy z Sanepidem -82 uczniów. - „Higiena naszą tarczą ochronną” – klas 1-3 – 25 uczniów. - Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie – klasa 4 – 135 uczniów. - program prozdrowotny „Trzymaj formę!” – klasy 4 – 8 – 48 uczniów. - Program edukacyjno – profilaktyczny „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach” – klasy 6a, 7a i 7b -około 100 uczniów. Zajęcia warsztatowe realizowane we współpracy z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Drawsku Pom. – klasy 2a, 4a, 7a, 7b, 8a i 8b.- 40 uczniów. Zajęcia edukacyjne realizowane we współpracy z Sądem Rejonowym w Drawsku Pom. – klasy 7a i 7b. Porady indywidualne Działania w ramach programu wychowawczo-profilaktycznego	Szkoła podstawowa nr 3 ZSP

	2. Zintensyfikowanie w Gminie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności kierowanej do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli.	szkoły: “Młodzież pali nie tylko papierosy” , działania w ramach program przeciwdziałania narkomanii, propagowanie zdrowego stylu życia - zagrożenia płynące z uzależnienia. Wpływ używek na rozwój emocjonalny, sferę psychiczną, somatyczną, objawy odstawienia. - Program Stop agresji przemocy i cyberprzemocy. Wirtualna sieć- realne zagrożenie. Zjawiska Fomo, Flamingu, Griefing, Patostreaming, Hejt, Trolling, Cyberbullying, Sexting (wzrost świadomości uczniów na temat agresji, przemocy. Świadome i rozsądne korzystanie z internetu, stosowanie się do zasad skutecznie minimalizujących ryzyko, iż padnie się ofiarą internetowych zagrożeń. Uwrażliwienie uczniów na problemy osób doświadczających przemocy w sieci. - liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych (>2/rok) - 10 - liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (>500 os./rok) - 262 - liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych – 5 1. Działania upowszechniające	ZPET w Bobrowie Poradnia
--	---	--	--

	formy wsparcia rodzinie. Rodzaj działań: - zajęcia online z uczniami, nauczycielami, - warsztaty z uczniami Jak radzić sobie w sytuacjach trudnych – zajęcia online dla uczniów. Jak radzić sobie z agresją u dziecka 3 letniego – zajęcia online dla nauczycieli. Jak radzić sobie ze stresem – zajęcia stacjonarne z uczniami. Relacje koleżeńskie – zajęcia stacjonarne z uczniami. Liczba osób – 114.	Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom.
	Zajęcia z uczniami w szkołach i placówkach Powiatu Drawskiego - liczba osób biorących udział 268 Porady i konsultacje, terapie dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli. Ilość osób – 154	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom.
	-liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych (>2/rok) – 23 (spektakle profilaktyczne, platforma profilaktyczna, zajęcia warsztatowe) - liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (>500 os./rok) Wszyscy uczniowie – 835	SP nr 1 w Złocieńcu
	W roku kalendarzowym 2021	Przedszkole im.

	odbyło się szkolenie dla pracowników - Przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci – Procedura Niebieskiej Karty zorganizowane we współpracy z GKRPA w Złocieńcu Udział wzięło 50 pracowników a szkolenie w wersji on line było dostępne również dla rodziców dzieci przedszkola. W X 2021 r. Przedszkole zorganizowało szkolenie dla pracowników żłobka, przedszkoli z terenu gminy oraz rodziców w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym „Świat cyfrowy dziecka do 6 roku życia” Udział wzięło około 150 osób..	Zajęczka Złocieniaszka w Złocieńcu Koszt 1600,00 zł z własnych środków
	3. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. - liczba podmiotów, z którymi nawiązano współpracę dotyczącą profilaktyki zdrowia (≥ 1/rok) - liczba świadczonych godzin poradnictwa specjalistycznego (≥ 50 h/rok) - 4 podmioty MGOPS, Prokuratura, SR, Policja - 69 h - 2 podmioty - Porady i konsultacje – około 20. - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim	10-20 tys./rok GKRPA 4 830,00 zł ZPET w Bobrowie Szkoła podstawowa nr 3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim

	Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	w roku 2021 przeprowadziło program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Program prowadzony jest przez certyfikowanego psychologa. Cyklicznie Centrum rozsyła informacje do instytucji działających lokalnie od kiedy PCPR planuje rozpocząć program oraz zwraca się z prośbą o wskazanie osób do programu. Na podstawie zgłoszeń kwalifikowani są kandydaci do programu. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie trwa 3 miesiące i kończy się uzyskaniem zaświadczenia o ukończeniu programu oraz prowadzony jest 3-letni monitoring osób, które ukończyły program. W 2021 r. do programu zgłosiło się 8 osób (6 mężczyzn i 2 kobiety), natomiast program ukończyło 6 osób (4 mężczyzn i 2 kobiety). Z gminy Złocieniec 1 osoba ukończyła ww. program. - liczba podmiotów, z którymi nawiązano współpracę dotyczącą profilaktyki zdrowia (>1/rok) - 5 - liczba świadczonych godzin poradnictwa specjalistycznego (> 50 h/rok) – 23/h	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom.
--	---	--	--

	4. Zwiększenie dostępności do poradnictwa prawnego, terapeutycznego i socjalnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie.	- liczba udostępnionych usług specjalistycznych (≥ 1/rok) - 5 usług specjalistycznych -1 usługa - 11 osób -35 h	50-80 tys./rok ZPET w Bobrowie GKRPA 2 450,00 zł
	5. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób dotkniętych problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy w rodzinie.	- liczba nawiązanych współpracy (≥ 1/rok) - 1 nawiązana współpraca - liczba wspólnych działań na rzecz osób z uzależnieniami i doświadczających przemocy w rodzinie (≥ 1/rok) - 1działanie	20-40 tys./rok GKRPA 0,00 zł
	6. Zintensyfikowanie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	- liczba spotkań grup roboczych w ramach GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego (≥ 30/rok) - 1spotkanie W 2021r. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Złocieniec odbył 4 posiedzenia, utworzono 58 grupy roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego, które odbyły 125 posiedzenia. Częstotliwość spotkań zależna była od indywidualnej sytuacji danej rodziny. W okresach między spotkaniami członkowie grup roboczych tj.	X ZPET w Bobrowie Zespół Interdyscyplinarny

	Zintensyfikowanie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	pracownik socjalny oraz dzielnicowy monitorowali sytuację rodziny w miejscu jej zamieszkania. W 2021r. pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych objęto ogółem 116 osób w 58 rodzinach w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”, w tym 54 kobiety (w tym 6 starszych i 2 niepełnosprawne) oraz 57 mężczyzn (w tym 2 starszych i 2 niepełnosprawnych), a także 5 dzieci. W 2021 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 43 Niebieskich Kart, z tego: - 32 przekazanych przez przedstawicieli Komisariatu Policji w Złocieńcu, Posterunku Policji w Ostrowicach, - 11 przekazane przez przedstawicieli Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu, Z lat ubiegłych na 2021r. przeszło 18 Niebieskich Kart. W 2021r, zakończono prowadzenie 26 procedur, w tym 26 ze względu na ustanie przemocy w rodzinie. Realizując zadania związane z procedurą „Niebieskie Karty” kierowano sprawy do Prokuratury, Sądu Rejonowego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów	Zespół Interdyscyplinarny
--	--	---	----------------------------------

	Zintensyfikowanie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Alkoholowych. Zarówno osoby podejrzane o stosowanie przemocy, jak i osoby doznające przemocy, kierowano na terapię, oferowano wsparcie psychologa korzystając z oferty GKRPA, Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej czy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim. Siedzibą Zespołu Interdyscyplinarnego jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocińcu, który zabezpiecza również obsługę administracyjną i techniczną. W ramach budżetowych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocińcu na 2021r. nie wyodrębniono środków na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Wydatki poniesione na ten cel, to środki własne MGOPS, w tym materiały biurowe czy koszty prowadzenia korespondencji. Prowadzone szkolenia opierały się na wydatkach MGOPS, jak również podmiotów realizujących zadania przeciwdziałania przemocy. Nadmienić należy, że osoby zaangażowane w realizację zadań wynikających z przeciwdziałania przemocy nie otrzymują z tego tytułu wynagrodzenia. W 2021 roku kontynuowano	Zespół Interdyscyplinarny
--	--	--	----------------------------------

	działania w celu usprawnienia funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. - 3 pedagogów SP 1 są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego 32 wszczęte procedury NK 76 posiedzeń grup roboczych 66 odwiedzin rodzin objętych procedura NK	SP nr 1 w Złocięcu KP w Złocięcu
7. Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie. Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie	- liczba podjętych działań (≥ 5/rok) - 5 działań - 7działań Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez organizowanie różnych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej: zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze zajęcia korekcyjno – kompensacyjne zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne zajęcia rewalidacyjne zajęcia logopedyczne zajęcia rozwijające uzdolnienia zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania	10-20 tys./rok GKRPA 18 125,00 zł ZPET w Bobrowie Szkoła podstawowa nr 3 MGOPS w

		Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Szczecinie podjął działania związane z wyjazdem 18 dzieci z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych i wymagających wsparcia na bezpłatną kolonię letnią do Szczecbrzeszyna w dniach 01.07.2021r. - 10.07.2021r.: Wyjechało 17 dzieci z rodzin wielodzietnych, w tym 7 dzieci wychowywanych przez jednego rodzica, 4 dzieci z powodu przemocy w rodzinie, 1 dziecko niepełnosprawne, W 2021 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu uczestniczył w Projekcie „Razem	Złocięcu MGOPS w
	1. Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie		

Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie	możemy więcej” realizowanego przez Fundację Green Europe w Białogardzie. Projekt realizowany jest na terenie województwa zachodniopomorskiego. W gminie Złocieniec okres realizacji obejmuje od 01.06.2020r. do 31.05.2021r. Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych świadczonych w województwie zachodniopomorskim, na rzecz 110 rodzin, w tym 100 rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i 10 rodzin zastępczych mających trudności wychowawcze. Projekt ma przyczynić się do podniesienia kompetencji w pełnieniu	Złocieniec MGOPS w Złocieniec
---	--	---

	ról opiekuńczo-wychowawczych, poprawić relacje rodzic - dziecko oraz funkcjonowanie społeczne uczestników. W projekcie „Razem możemy więcej” w 2021 roku wzięło udział 15 rodzin z gminy Złocieniec. Rodziny skorzystały z następujących form wsparcia: - wsparcia specjalistów: psycholog, terapeuta uzależnień, couch - 15 rodzin; - weekendowy wyjazd nad morze z atrakcjami i pełnym wyżywieniem: 6 rodzin; - zajęcia rodzinne: 15 rodzin; - warsztaty kompetencji rodzicielskich - 15 rodzin. 1. Wgląd i rozpoznanie sytuacji w środowisku	
	Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie	ZSP w Złocińcu

		rodzinnym ucznia zwiększające możliwości w działaniu i udzielaniu pomocy w obszarze: wsparcia pedagogicznego, psychologicznego i materialnego. Poprzez indywidualizację i pracę skierowaną na ucznia. Współpraca w zwiększeniu zdolność do rozpoznawania i stosowania norm i zasad społecznych powszechnie akceptowalnych. 2.Diagnoza środowiska rodzinnego uczniów pod względem funkcjonowania rodziny- jako czynnik zagrożenia prowadzący do zaburzeń w ich funkcjonowaniu. Zwrócenie szczególnej uwagi na dysfunkcję rodziny. między innymi; problemy ekonomiczno- bytowe, konflikty (sprawy około- rozwodowe w rodzinie-rozpad rodziny, euro-sieroctwo), przemoc	ZSP w Złocięncu
--	--	--	------------------------

		i agresja, przestępczość występująca w rodzinach oraz wykroczenia uczniów (współpraca z kuratorami) 3.Diagnoza środowiska rodzinnego uczniów w kontekście uzależnień. tj, alkoholizm, narkomania, nikotynizm, lekomania które prowadzą do wyniszczenia fizycznego, psychicznego oraz zaburzeń funkcjonowania rodziny. Pobudzanie świadomości i pedagogizacja uczniów w zakresie dokonywanych wyborów oraz właściwej drogi życiowej wolnej od uzależnień. 4.Wsparcie uczniów w zakresie uzyskiwaniu pomocy finansowej ze stypendiów szkolnych, stypendiów na pokrycie kosztów wyżywienia w internacie, wyprawki szkolnej, bezpłatnych posiłków.	ZSP w Złocięncu
--	--	---	-----------------

	Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą w rodzinie	5. Współpraca z rodzicami uczniów z trudnościami w nauce. sprawiającymi problemy wychowawcze, uczniami z wysoką absencją szkolną. Pedagogizacja rodziców. poradnictwo w sytuacjach bezradności rodziców/opiekunów prawnych uczniów. - 16 podjętych działań - 5 działań 19 spotkań profilaktycznych z młodzieżą oraz pedagogami	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom. SP nr 1 w Złocięcu KP w Złocięcu
Źródła finansowania	Środki własne oraz środki zewnętrzne pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu, Gmina Złocieniec,		
Partnerzy	Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim		

Cel strategiczny IV

Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych, borykających się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do prawidłowego rozwoju.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla rodzin przeżywających trudności (bezzadność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego)	- liczba i rodzaj dostępnego wsparcia (≥ 2/rok) - liczba osób korzystających ze wsparcia (≥ 50os./rok) Oferta szkoleń dla rodziców, indywidualne porady wychowawcze, współpraca wychowawców i pedagoga szkolnego z rodzicami uczniów, w tym podejmowanie działań zmierzających do rozwiązywania ewentualnych konfliktów rówieśniczych i różnorodnych problemów.- około 50 osób objętych indywidualnym wsparciem . Zajęcia szkoleniowe dla rodziców nie odbyły się z uwagi na pandemię. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim rozpoczęło w 2021r. realizację projektu „Regionalne Pogotowie Kryzysowe” finansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, Osi priorytetowej VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym Celem projektu jest objęcie	10-20 tys./rok Szkoła podstawowa nr 3 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.
	Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla		

rodzin przeżywających trudności (bezradność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego)	wsparciem osób/grup doświadczających sytuacji kryzysu psychologicznego zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym poprzez zapewnienie wysokiej jakości usług wsparcia z zakresu wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacji. Regionalne Pogotowie Kryzysowe otwarte jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 20.00. Zatrudnia specjalistów interwencji kryzysowej: pracowników socjalnych, psychologów kryzysu, pedagogów i terapeutów. Od stycznia do grudnia 2021r. ze wsparcia w Punkcie Regionalnego Centrum Kryzysowego w Drawsku Pomorskim z gminy Żłocieniec skorzystało 95 osób, udzielono 305 porad. W PCPR w 2021r. prowadzono terapię systemową rodzin i indywidualną - skorzystało z niej 20 osób z gminy Żłocieniec, odbyły się 62 wizyty. Z pomocy radcy prawnego skorzystało 5 osób z gminy Żłocieniec, udzielono 5 porad. Z pomocy psychologa skorzystało 6 osób z gminy Żłocieniec, udzielono 32 porad.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.
Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla		

	rodzin przeżywających trudności (bezradność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego) Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla	Na bieżąco udzielane są informacje, porady oraz prowadzona jest praca socjalna, czyli działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu, odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych i tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. - Asystent rodziny nadzorował i prowadził rozmowy motywujące z osobami uzależnionymi od alkoholu, efektem jest: abstynencja alkoholowa u większości osób, u których wystąpił problem. Prowadził rozmowy edukujące, dotyczące prowadzenia gospodarstwa domowego czy zaprowadzenia porządku w domu. Efektem współpracy jest: podwyższenie poziomu świadomości na temat wykonywania podstawowych prac domowych, takich jak: sprzątanie, pranie, gotowanie, wyremontowanie mieszkania (pomalowanie ścian), udzielanie wsparcia rzeczowego za pośrednictwem MGOPS tj. używana odzież, obuwie, pościel, meble, sprzęty gospodarstwa domowego, zabawek i książeczek dla dzieci,	MGOPS w Złocięcu (asystent rodziny)
--	---	---	--

rodzin przeżywających trudności (bezradność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego)	zwiększenie świadomości na temat racjonalnego gospodarowania budżetem domowym, złożenie wniosku na świadczenie rodzinne, pomoc w napisaniu podania/wniosku np. wniosku o urlopowanie dzieci, pozwu o alimenty. - Asystent rodziny motywował do podejmowania zatrudnienia, pomagał w napisaniu CV, wspólnie poszukiwał odpowiednich ofert pracy. W kilku rodzinach nastąpiła poprawa sytuacji materialnej oraz spłata zadłużeń za mieszkanie. Asystent współpracował z pedagogami szkolnymi, monitorował frekwencję i wyniki szkolne dzieci, pomagał w odrabianiu prac domowych. Nastąpiło większe zaangażowanie rodziców w dopilnowanie spraw szkolnych, co skutkuje poprawą wyników nauczania wśród małoletnich, stały kontakt rodzica z wychowawcą, pedagogiem, większe zainteresowanie sytuacją szkolną dzieci.	MGOPS w Złocięncu (asystent rodziny)
	Podejmowanie zróżnicowanych działań na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym zostało zdefiniowane na gruncie pomocy społecznej jako świadczenie pracy socjalnej mającej na celu lepszą	MGOPS w Złocięncu (praca socjalna)
	Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla	MGOPS w Złocięncu

	rodzin przeżywających trudności (bezradność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego)	wzajemną adaptację osób, rodzin, grup i środowiska społecznego, w jakim żyją Praca socjalna to fundament podejmowanych działań na rzecz społecznej integracji osób i rodzin w celu złagodzenie ludzkiego cierpienia i rozwiązywania problemów współczesnych. Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Praca socjalna prowadzona jest: 1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej; 2) ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. 2. Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny lub projekt socjalny. 3. W pracy socjalnej wykorzystuje się właściwe tej działalności metody i techniki, stosowane z poszanowaniem godności osoby i jej prawa do samostanowienia. 4. Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.	(praca socjalna)
--	--	---	--------------------------

	W roku 2021 pracą socjalną objęto 759 rodziny, w związku z tym przeprowadzono 1985 wywiadów środowiskowych. 1.Liczba uczniów w szkole : 289 2.Organizacja czasu wolnego: zajęcia pozalekcyjne – Szkolne Koło Sportowe (dwa razy w tygodniu, liczba uczniów – 40) 3.Liczba rodzin zastępczych: 7 4.Wyrównywanie szans edukacyjnych: - liczba uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną : 21 - zajęcia rewalidacyjne : 3 - zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze : 16 - nauczanie indywidualne : 2 5. Liczba rodzin objęta poradnictwem – spotkania z pedagogiem: 52 6. Wyprawka szkolna - 2 uczniów Liczba osób korzystających ze wsparcia - 117	ZSP w Złocięncu Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom.
2. Wsparcie asystenta rodziny dla rodzin przeżywających trudności wychowawczo-opiekuńcze i posiadających problemy	- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta (≥ 20/rok) W ramach realizacji wsparcia Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał trzech asystentów rodziny, przed którymi stanęło nowe wyzwanie	30-50 tys./rok MGOPS w Złocięncu W 2021r. na opłatę za 38 dzieci przebywających w pieczy zastępczej otrzymano kwotę

	w trudnej sytuacji walki z pandemią. Świadczyli oni wsparcie dla 39 rodzin, w tym dla 83 dzieci. Zakończono współpracę z 15 rodzinami, w tym w 7 przypadkach ze względu na osiągnięcie celów, 3 ze względu na brak oczekiwanych efektów, w 1 przypadku nastąpiła zmiana metody pracy, natomiast 4 rodziny zaprzestały współpracy.	336.825.00zł, wydatkowano kwotę 332.252,17zł., z czego 101,085,85zł na pokrycie kosztów pobytu 7 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz 231,166,32 zł. na pokrycie kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych.
3. Działania edukacyjne i profilaktyczne, jako metoda kształtowania postaw zapobiegających kryzysowi rodziny, przygotowanie do życia w rodzinie.	- liczba kampanii społecznych, edukacyjnych przeprowadzonych na rzecz rodzin (≥ 2/rok) - 35 podjętych działań Przygotowanie do życia w rodzinie około 100 uczniów. Udział nauczycieli w szkoleniach, konferencjach poświęconych tematyce przemocy; Otaczanie uczniów z grup ryzyka wsparciem psychologiczno – pedagogicznym. 4 przedsięwzięcia realizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Wspierania Dzieci i Rodziny „FAMILIA”: - Międzynarodowy Dzień bez Przemocy, - II Gala Pieczy Zastępczej, - Kampania „Biała Wstążka”,	10-20 tys./rok ZPET w Bobrowie Szkoła podstawowa nr 3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.

	- paczki mikołajkowe dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 1. Rozwijanie kompetencji społeczno –obywatelskich zgodnie z zasadami i normami współżycia społecznego. 2. Edukacja uczniów poprzez eliminowanie zachowań tj. naruszanie zasad współżycia społecznego w wyniku popełniania czynu zabronionego, np.: kradzieże, przywłaszczenia, niszczenie mienia systematyczne uchylanie się od obowiązku szkolnego lub kształcenia zawodowego w tym: wagary, ucieczki z lekcji, porzucenie nauki, spożywanie alkoholu, zażywanie innych środków w celu wprowadzenia się w stan odurzenia uprawianie nierzędu, włóczęgostwo udział w grupach przestępczych inne zachowanie naruszające przyjęte normy prawne i społeczne, np.: wulgarny język 3. Edukacja młodzieży w przygotowaniu do podejmowania świadomych decyzji do pełnienia przyszłych ról życiowych w poczuciu harmonii założenia własnych rodzin w przyszłości (przygotowania się do przyjęcia w dorosłym życiu do postawy odpowiedzialnego macierzyństwa i ojcostwa). 4. Pedagogizacja uczniów w	ZSP w Złocięcu
--	--	----------------

	zakresie planowania kariery zawodowej (zajęcia z Doradztwa zawodowego) systematyczność w realizowaniu obowiązku szkolnego oraz uczestnictwo w praktycznej nauce kształcenia zawodowego zgodnie z wybranym kierunkiem, Liczba projektów realizowanych na rzecz rodzin i dzieci 1. Zajęcia rekreacyjno-sportowe SKS- program ogólnopolski (zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań sportowych wśród uczniów). 2. Projekt „Akcja menstruacja w Twojej szkole” (współpraca z Fundacją Akcja Menstruacja). Przeprowadzenie wśród młodzieży zajęć informujących w zakresie akcji, rozmieszczenia w szkole skrzyneczek z produktami menstruacyjnymi, stałe uzupełniania zapasów w rozmieszczonych skrzynkach. 3. Erasmus+ 4. Program o charakterze profilaktyki uzależnień „W Pułapce Złudzeń” (Celem programu było pokazanie młodzieży pozytywnych stron życia poprzez odejście od uzależnień na rzecz zdrowego stylu życia odnajdywania własnych pasji i twórczej	ZSP w Złocięcu
--	---	----------------

		samorealizacji. Profilaktyka uzależnień powiązana z koncertem Łukasza „Bacy” Backiela) 4. Pierwsza pomoc przedmedyczna (cykliczne zajęcia warsztatowe, edukowanie uczniów z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej na terenie szkoły przez nauczyciela z uprawnieniami do udzielania Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy). 5. Warsztaty na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym i Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie (w ramach projektu Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki). Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej, RKO, segregacja uczestników wypadków w miejscu zdarzenia. Zajęcia warsztatowe na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym: - wykłady z elementami mikrobiologii ustrojów chorobotwórczych, - funkcjonowanie nerek oraz higieny i występowania chorób tych narządów. 6. Program ARS, czyli jak dbać o miłość ? (Edukacja w zakresie	ZSP w Złocięncu
--	--	---	-----------------

		szkodliwości używania substancji psychoaktywnych przez młodzież, także w kontekście przyszłych ról rodzicielskich. 7. Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu (współpraca ze społecznością lokalną) - Przygotowanie do życia w rodzinie – VII i VIII klasy – razem 120 uczniów Informacje, w formie pedagogizacji były przekazywane rodzicom w formie elektronicznej.	SP nr 1 w Złocięncu Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocięncu
	4. Budowanie lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży szkolnej, potrzebującej tej formy pomocy oraz pozyskiwanie żywności z programów unijnych.	- liczba osób korzystających z pomocy na dożywianie (≥ 300 os./rok) Szkoła uczestniczy w „Programie dla szkół”, który ma na celu promowanie zdrowej diety, udostępnianie dzieciom produktów mlecznych, warzyw i owoców. – programem objęto 134 uczniów. Rodzice mogą ubiegać się o bezpłatne posiłki w szkole finansowane ze środków MGOPS w Złocięncu – z oferty skorzystało 9 uczniów. Zapewnienie posiłku w szkołach,	500-600 tys./rok Szkoła Podstawowa nr 3 MGOPS w

	przedszkolach i stołówce MGOPS Z tej formy pomocy skorzystało łącznie 166 dzieci, z tego 51 z terenu wiejskiego. Od miesiąca września 2021r. w szkołach podstawowych dzieci w klasach 0 – 3 spożywają ½ pełnego obiadu. Z pomocy w formie posiłków w stołówce w skorzystało 112 osób, w tym 14 osób z terenu wiejskiego. Średnio miesięcznie z posiłków korzystało 100 osób. W ciągu roku 2021 w stołówce MGOPS przygotowano 14861 posiłków. Zauważamy spadek zapotrzebowania na pomoc w formie posiłków w stołówce MGOPS, głównie u rodzin z dziećmi. W naszej ocenie może mieć na to wpływ rozbudowany system świadczeń rodzinnych i wychowawczych. Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięncu przy współpracy z Koszalińskim Bankiem Żywności realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego głównym celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwo w	Złocięncu Wydatkowano łącznie kwotę 49 539,00 zł w tym: - kwotę 41046,00 zł, na posiłki w okresie nauki w szkole. - kwotę 8493,30 zł na wyżywienie dzieci w przedszkolach Na zakup artykułów spożywczych w celu przygotowania posiłków dla klientów ośrodka wydatkowano kwotę 67685,00 zł z dofinansowania zadań własnych z UW. Na utrzymanie stołówki z zadań własnych gminy wydatkowano kwotę 215 015,00 zł. Rzeczywisty koszt przygotowania posiłku wynosi 19,02 zł. MGOPS w Złocięncu
--	---	--

	działaniach w ramach środków towarzyszących. MGOPS zajmował się wydawaniem skierowań i kwalifikował do otrzymania pomocy. Ponadto przy współpracy ze Strażą Pożarną w Złocięncu zorganizowano transport przywózki żywności dla osób samotnych i niepełnosprawnych. Pomoc żywnościowa trafiła do 936 osób z terenu miasta i gminy Złocieniec., znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. – posiłki finansowane przez MOPS – 54 „Owoce i warzywa w szkole” i Mleko w szkole” - 523 Realizując ten punkt przedszkole współpracowało systematycznie z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Złocięncu. Monitorowało wykaz dzieci, otrzymujących środki na dożywianie. Przekazywane były informacje dla rodziców o możliwości korzystania ze środków na dożywianie.	SP nr 1 w Złocięncu Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocięncu
--	--	--

	5. Ochrona przed deprywacją, nadużyciami, przemocą i wykluczeniem społecznym, w tym zapobieganie niedostosowaniu społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży.	- liczba pojętych inicjatyw na rzecz ochrony dzieci i młodzieży przed deprywacją, przemocą, wykluczeniu i niedostosowaniu społecznemu, przestępczości (≥ 2/rok) - liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (≥ 500/rok) - 47 podjętych inicjatyw - 262 osoby biorące udział - liczba pojętych inicjatyw - 225 -liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych- 74 - Współpraca z Sądem Rodzinnym - Kierowanie uczniów do MOS. - Profilaktyka zachowań - Ryzykownych - kierowanie wniosków do Sądu Rodzinnego w przypadku zaniedbań rodzicielskich - 30	20-30 tys./rok ZPET w Bobrowie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom. Szkoła podstawowa nr 3 SP nr 1 w Złocieńcu
--	--	---	--

	6. Organizowanie w szkołach i innych instytucjach warsztatów profilaktycznych z zakresu dbania o własne zdrowie psychiczne.	- liczba kampanii profilaktycznych na temat zdrowia psychicznego i radzenia sobie w trudnych sytuacjach ($\geq 1/\text{rok}$) - liczba dzieci biorących udział w warsztatach profilaktycznych ($\geq 500/\text{rok}$) - 2 kampanie - 825 dzieci - 28 przeprowadzonych kampanii - 218 dzieci biorących udział w warsztatach - Klasa czwarta program edukacji antynikotynowej Bieg po zdrowie - Klasy 6 – 7 Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach - Klasy 1 – 3 . - PPP, MGOP, Sąd - Liczba dzieci biorących udział w warsztatach profilaktycznych - 48 „Bieg po Zdrowie „ – uczniowie klas IV – 80 uczniów - W przedszkolu organizowane były zajęcia grupowe oraz warsztaty na temat emocji oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach.	5-10 tys./rok GKRPA 6 650,00 zł ZPET w Bobrowie Szkoła podstawowa nr 3 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom SP nr 1 w Złocieńcu Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieńcu
	7. Nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi wspieraniem rodzin dysfunkcyjnych i przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze.	- liczba nawiązanych współpracy ($\geq 1/\text{rok}$) - liczba działań na rzecz rodzin przeżywających trudności	10-15 tys./rok

	(≥ 1/rok)	
	- 3 nawiązane współprace -17 liczba działań	ZPET w Bobrowie
	- 5 nawiązane współprace -52 liczba działań	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pom
	MOPS, Sąd Rodzinny, Regionalne Centrum Kryzysowe, PCPR	SP nr 1 w Złocieńcu
	-1 nawiązana współpraca(MGOPS) - 22 rodzin	GKRPA 3 080,00 zł
	W roku 2021 nadal kontynuowana była współpraca z instytucjami zajmującymi się wspieraniem rodzin dysfunkcyjnych i przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, między innymi z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Drawsku Pomorskim, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Złocieńcu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim. Nauczycielki pisały opinie na temat dzieci na prośbę rodzica, kierowały na badania do poradni, współpracowały z w/w instytucjami.	Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieńcu
Źródła finansowania	Środki własne oraz środki zewnętrzne pozyskane w miarę możliwości	
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025	
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocieńcu, Gmina Złocieniec,	
Partnerzy	Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim	

Zakończenie

Przedstawione Sprawozdanie z realizacji Strategii za rok 2021 stanowi analizę danych i informacji udostępnionych przez właściwe tematycznie komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Złocięncu, jednostki organizacyjne (MGOPS, ZSP, SP 1, SP 3, Przedszkole im. Zajączka Złocieniaszka”, ZOK, ZI), organizacje pozarządowe działające w obszarze polityki społecznej – MCIS Złocieniec, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Drawsku Pom, Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom., Komisariat Policji w Złocięncu, ZPET w Bobrowie, , DPS w Darskowie, PCPR w Drawsku Pom, Przychodnia Zdrowia MYSIK-MED, „MEDICA” S.C. , GKRPA.

Anna Barylska
Zastępca Kierownika
MGOPS w Złocięncu